中 北 大 学 教 务 部
学籍[2024]5 号

关于做好 2023-2024-2 学期退役复学学生

申请课程免修免考工作的通知

各学院：

根据《中北大学征兵工作实施办法（修订）》(党武[2021]1

号)文件精神，现组织本学期免修免考课程申请工作，具体事宜

通知如下：

一．实施对象

本办法实施对象为被我校录取后参军入伍的退役复学生。

二．申请免修科目

《军事理论》、《军事技能训练》、《大学体育》、《公

益劳动》、《社会实践》。

三．申请时间

3月 06 日—3 月 24 日 学生线上申请

3月 25 日—3 月 27 日 武装部审核

3月 28 日—3 月 29 日 学籍科复核备案

四．申请流程

相关学生登录数字校园个人账号——业务直通车——教务

系统，进入“报名申请”——“教学项目报名”——“免修免

考报名”界面，以附件形式上传退役证等证明材料。

五．审核环节与成绩认定

1.学生申请——武装部审核——学籍科复核备案——期末

成绩查询

2.提交申请的课程必须是当前学期开设课程，且符合文件

要求课程，否则视为无效；

3.免修免考课程审核通过后，课程总评成绩则显示“免修

免考”字样，系统自动折算为 85分，绩点成绩参加运算；

4.上述课程如已有成绩，则不在申请范围之内，提交申请

审核不予通过；

5.凡逾期未提交课程免修申请或审核未通过的学生，必须

参加该门课程考核。

二〇二四年三月六日